
2025 年 1 月 6日 

 お客様各位  

株式会社日立産機システム 

受変電・配電営業統括部 

第一営業部 

真空遮断器の価格改定のお知らせ 

  

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、日立製真空遮断器をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り、2023 年 6月に題記製品の価格改定を行いましたが、それ以降も、銅価格の 

値上がりは顕著であり、各部品単価の大幅な高騰が続いております。 

これまでこれらのコスト上昇を吸収すべく、組織・生産体制の効率化などコスト削減、抑制に努めて 

参りましたが、弊社の企業努力では現状の価格を維持することが難しい状況となっております。 

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、製品価格を下記の通り、改定させていただきたく、 

諸般の事情をご賢察いただき、ご理解、ご協力を賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、今後ともサービス向上を図り、より一層のご満足をいただける様に努力して参りますので、 

引続きのご愛顧を賜ります様、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．対象製品、及び価格改定率 

  対象製品、価格改定率は下表をご参照ください。 

 

２．改定時期 

  真空遮断器：2025 年 4 月 1日の当社受注分より適用 

 

＜価格改定対象機種及び改定率＞ 

対象製品 機種 本体 改定率 オプション改定率 

真空遮断器 
ハイブリッド形 VCB 

C 形(固定形)VCB 
１５％ １５％ 

 

以上 


